
 

令和３年１２月２４日 

本校保護者 各位 

 

東根市立神町中学校 

校長 寒河江 正人 

 

 

三者面談の実施について（御礼） 

 

 

師走の候 皆様におかれましては、益々ご清栄のことと存じます。 

また、日頃より本校の教育活動にご支援を賜り、心より厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件について、皆様のご理解とご協力の下、１２月１５日（水）から５日間に 

わたり実施いたしました。ご多用のところにもかかわらず、ご来校をいただきましたことに 

心より深く感謝申し上げます。 

つきましては、三者面談にて話し合われたことについて、学校と家庭が共通理解の下で、

お子さまの３学期の生活が向上・安定し、学習の効果が一層増すよう皆様におかれましても

ご理解とご協力の程、何卒よろしくお願い致します。 

 なお、下記のとおり、年末年始休業中の生活指導につきましても、ご配慮願います。 

 

 

                  記 

 

 

１ 休業中は、２学期までの学習で定着が不十分な教科・分野等の復習に取り組み、 

  ３学期に備えること。 

 

２ 起床・家庭学習・就寝等の生活リズムを整え、３学期のスタートに備えること。 

  特に「メディア・コントロール」を意識して心身と生活の安定を心がけること。 

 

３ 家族の一員として、家庭でのお手伝いなどに積極的に取り組むこと。 

 

※これまでどおり、発熱等の風邪様疾患など体調不良の際には迅速に医療機関を受診し、 

 医師の指示に従うこと。 

 また、受診結果等において、濃厚接触者の指定やＰＣＲ検査の対象となった場合には、 

 生徒本人・家族等の状況について、学級担任に報告願います。 


